
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2024

06/09/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA
Avenida XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 78.502.598/0001-04 Telefone: (49) 3522-3000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/09/2024
Dispensa de licitação
1/2024 - DL
1/2024

Contratação de empresa para segurar a frota dos veículos do Corpo de Bombeiros

Participante: GENTE SEGURADORA S.A.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Seguro para Veículos 1,000 SERVIÇ 1.325,00 1.325,00

4 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 894,41 894,41

5 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 1.021,87 1.021,87

6 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 937,63 937,63

7 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 1.142,15 1.142,15

8 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 967,69 967,69

9 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 1.541,12 1.541,12

12 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 1.186,42 1.186,42

13 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 3.842,15 3.842,15

Total do Participante: 12.858,44

Participante: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

2 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 4.680,60 4.680,60

3 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 1.511,77 1.511,77

10 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 2.368,02 2.368,02

11 SEGURO PARA VEÍCULOS - FUNREBOM 1,000 ANO 3.448,31 3.448,31

Total do Participante: 12.008,70

Total Geral: 24.867,14

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO
CORPO DE BOMBEIROS - FUNREBOM

19.001.06.182.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 24.867,14

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 11/09/2024, às 14:58:31. Protocolo: e3b4efff-94e1-418f-843d-e4d7f28ec514



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

11 de Setembro de 2024Joaçaba,

LUIZ CARLOS MARTIN

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 11/09/2024, às 14:58:31. Protocolo: e3b4efff-94e1-418f-843d-e4d7f28ec514



Data de criação do documento: 11/09/2024 às 15:00:11

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

V01        OYY        J2M        K4N

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/V01-OYY-J2M-K4N

		2024-09-11T15:01:29-0300




